
A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 

PREGÃO ELETRÔNICO N.2  16.003/2023-PE 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na 

implementação, execução, acompanhamento e prestação de contas do PROJETO TUDO 

E POSSIVEL que visa impactar positivamente a vida de usuários da Proteção Social 

Básica, em especial o público prioritário, em especial pessoas com deficiência 

intelectual, leve e moderada e que foram afetadas com a falta de estímulos sociais e 

educacionais nos anos de 2020 a 2022 frente à pandemia do novo coronavirus. O 

presente projeto objetiva realizar avaliações e intervenções psicopedagógicas e sociais 

de acordo com o laudo situacional e contribuir com a melhoria do processo de 

socialização e aprendizagem destes usuários, bem como oferecer suporte aos 

profissionais que atuam com este público prioritário na assistência social, de 

responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Social do município de Quixadá-Ce. 

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA 

Prezados Senhores, 

A empresa AQUINO E SOUSA CURSOS E CONSULTORIA LTDA (CONECTA ESTUDOS 

FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO), estabelecida na QUADRA QS 408 CONJUNTO D 

LOTE, n°  02, APT 708 BAIRRO: SAMAMBAIA NORTE (SAMAMBAIA) CIDADE: BRASILIA, 

UF: DISTRITO FEDERAL, CEP: 72.318-590, inscrita no CNPJ sob n2  42.688.813/0001-66, 

neste ato representada por JANE MONICE PINHEIRO DE AO.UINO, cargo Sócia 

Administradora, RG 2000034071866 SSP/CE, CPF 001.097.653-11, residente na 

AVENIDA MAURICIO GOMES RIBEIRO, número SN, QUADRA 45 LOTE 7 CASA 02, bairro 

/ distrito SETOR NOVO HORIZONTE, município GOIANIA GOlAS, CEP 74.363800, vem por 

meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N. 

16.003/2023-PE em epigrafe, conforme segue: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 
 

TOTAL 

1.1 

CAMISETA 	EM 	MALHA 	PV 	COM 

SUBLIMAÇÃO 	TOTAL 	(FRENTE 	E 

COSTA), MANGAS CURTAS, GOLA 

CARECA E LOGOMARCA DO PROJETO. 

TAMANHOS INFANTIS E ADULTOS (PP, 

M, G E GG). 

UNID 100 R$17,00 
R$ 

1.700,00 

1.2 

FORNECIMENTO 	DE 	LANCHES 

PRONTOS 	(SALGADOS, 	SUCOS, 

TORTAS SALGADAS, BOLOS, 

UNID 2000 R$ 10,40 
R$ 

20.800,00 

Endereço: Quadra QS 408 Conjunto D lote, n° 02-Samabaia Norte -Brasília-DF, CEP: 72.318-590, 
CNPJ n°42.688.813/0001-66 - Contato- 061- 9 9523-0933/ E-inail-conectaestudos.fa@gmail.com  



REFRIGERANTES E ÁGUA). 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇO 	COM 

VIAGEM COM OS PARTICIPANTES DO 

PROJETO COM O OBJETIVO DE R$ R$ 
1.3 SERVIÇO 4 

CONHECER LOCAIS QUE TENHAM O 3.800,00 15.200,00 

MESMO ATENDIMENTO OU SERVIÇOS 

PRESTADO. 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇO 	COM 

VIAGEM COM OS PRATICANTES DO R$ R$ 
1.4 SERVIÇO 4 

PROJETO COMO OBJETIVO DIA DE 3.800,00 15.200,00 

LAZER COM OS PARTICIPANTES. 

TRANSPORTE PARA DESLOCAMENTO 
R$ R$ 

1.5 DOS PARTICIPANTES NOS ENCONTROS SERVIÇO 4 
3.800,00 15.200,00 

COM AS FAMILIAS PARA PALESTRAS. 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇO 	DE 

PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA 

1.6 
TRABALHAR TEMÁTICAS VOLTADAS 

S MÊS 12 
R$ R$ 

PARA 	CRIANÇAS 	E 	ADOLESCENTES 1.270,00 15.240,00 

COM 	DEFICIÊNCIA 	QUE 	ESTEJAM 

SENDO ATENDIDAS PELO PROJETO. 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇO 	DE 

ORIENTADOR 	SOCIAL 	PARA 
R$ R$ 

1.7 TRABALHAR NO FORTALECIMENTO DE MÊS 12 

VINCULOS COMUNITÁRIOS COM OS 
1.270,00 15.240,00 

PARTICIPANTES 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇO 	DE 

PROFISSIONAL 	DE 	TEATRO 	PARA 
R$ R$ 

1.8 INCENTIVAR 	A 	CRIATIVIDADE MÊS 12 
1.270,00 15.240,00 

ESTIMULAR 	O 	COGNITIVO 	DOS 

PARTICIPANTES. 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇO 	DE 

PROFISSIONAL 	DE 	MÚSICA 	PARA 
R$ 

1.9 INCENTIVAR 	A 	COMUNICAÇÃO 	E MÊS 12 
1.270,00 15.240,00 

ESTIMULAR 	O 	COGNITIVO 	DOS 

PARTICIPANTES 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇO 	DE 

PROFISSIONAL DE DANÇA PROPONDO 

BENEFÍCIOS - FÍSICOS E PSICOLÓGICOS 

1.10 
COMO 	COORDENAÇÃO 	MOTORA, 

FLEXIBILIDADE, 	CONSCIÊNCIA 
S MÊS 12 

R$ 

1.270,00 

R$ 

15.240,00 

CORPORAL, 

SOCIABILIDADE 	E 	ESTIMULAR 	O 

COGNITIVO DOS PARTICIPANTES. 

Endereço: Quadra QS 408 Conjunto D lote, no 02-Samabaia Norte -Brasília-DF, CEP: 72.318-590, 
CNPJ n042.688.813/0001-66 - Contato- 061-9 9523-0933/ E-mail-conectaestudos.fa@gmail.com  



1.11 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇO 	DE 

PROFISSIONAL 	DE 	ARTESANATO 

OFICINA 	DE 	ARTESANATO 	BUSCA 

DESENVOLVER 	HABILIDADES 

MANUAIS E COGNITIVAS 

MÊS 12 
R$ 

1.27000 

R$ 

15.24000 

1.12 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇO 	DE 

PROFISSIONAL DO SERVIÇO SOCIAL 

PARA REALIZAR O TRABALHO SOCIAL 

COM AS 	FAMILIAS 	POR 	MEIO 	DE 

PALESTRAS 

MÊS 12 
R$ 

1.143 00 13.716,00 
 

R$ 

1.13 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇO 	DE 

PROFISSIONAL DO PISICOPEDAGOGO 

PARA REALIZAR O PSICOSSOCIAL COM 

AS FAMÍLIAS POR MEIO DE PALESTRAS 

MES 12 
R$ 

1.270,00 

R$ 

15.240,00 

1.14 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇO 	DE 

COORDENAÇÃO DO PROJETO PARA 

ACOMPANHAR 	A 	EXECUÇAO 	DE 

TODOS OS SERVIÇOS REALIZADOS. 

MÊS 12 
R$ 

2.022,00 

R$ 

24.264,00 

1.15 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO 

DA INFORMAÇÃO, MONITORAMENTO 
- 

E AVALIAÇÃO 	DO PROJETO 

MÊS 12 
R $ 

1.270 00 

R $ 

15.240 00 

VALOR TOTAL 
R$ 

228.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e oito mil reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital e Contrato. 

PRAZO DE GARANTIA: Conforme Edital e Contrato 

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública 

do Pregão. 

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital e Contrato 

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege 

a presente licitação. 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições 

estabelecidas neste edital e seus anexos. 

Declaramos expressamente que, nos preços acima ofertados, estão incluídas 

todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais 

e demais ônus atinentes á execução do serviço objeto desta licitação. 

Os serviços serão executados de acordo com as exigências do Edital e Termo de 

Referência, Anexo 1 do Edital. 

Declaramos que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 

obrigações contidas no anexo 1 Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 

Endereço: Quadra QS 408 Conjunto D lote, n° 02-Samabaia Norte -Brasília-DF, CEP: 72.318-590, 
CNPJ n°42.688.813/0001-66 - Contato- 061-99523-0933/ E-rnail-conectaestudos.fa@gmail.com  



Declaramos ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os 

requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as 

exigências do instrumento convocatório (edital). 

Dados da pessoa indicada para assinatura do contrato 

REPRESENTANTE LEGAL: JANE MONICE PINHEIRO DE AQUINO, nacionalidade 

BRASILEIRA, PSICOLOGA, solteira, data de nascimento 17/12/1984, n2  do CPF 

001.097.65311, documento de identidade 2000034071866, SSP, CE, com domicílio / 

residência a AVENIDA MAURICIO GOMES RIBEIRO, número SN, QUADRA 45 LOTE 7 CASA 

02, bairro / distrito SETOR NOVO HORIZONTE, município GOIANIA GOlAS, CEP 

74.363800, telefone (61) 9.9523-0933, e-mail: conectalicita@gmaiI.com.  

RAZÃO SOCIAL: AQUINO E SOUSA CURSOS E CONSULTORIA LTDA (CONECTA ESTUDOS 

FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO) 

CNPJ: 42.688.813/0001-66 INSCRIÇÃO MUNICIPAL/ESTADUAL: 08.069.127/001-30 

ENDEREÇO: QUADRA OS 408 CONJUNTO D LOTE, n° 02, APT 708 

BAIRRO: SAMAMBAIA NORTE (SAMAMBAIA) 

CIDADE: BRASILIA 	UF: DISTRITO FEDERAL 	CEP: 72.318-590 

E-MAIL: conectalicita@gmail.com  

TELEFONE: (61) 9.9523-0933 

BANCO: ITAÚ 
	

AGÊNCIA N°: 0919 	 C/C N°: 99484-8 

Brasília - DF, 02 de Outubro de 2023 

JANE MONICE 

PINHEIRO DE 

AQUINO:001 09 

765311 

Assinado de forma 
digital por JANE 

MONICE PINHEIRO DE 

AQUINO:0010976531 1 

Dados: 2023.1 0.03 
09:11:22 -0300 

CONECTA ESTUDOS FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO 

JANE MONICE PINHEIRO DE AQUINO 

CPF 001.097.653-11 

RG: 2000034071866 

Endereço: Quadra QS 408 Conjunto D lote, no 02-Samabaia Norte -Brasília-DF, CEP: 72.318-590, 
CNPJ n°42.688.813/0001-66 - Contato- 061- 9 9523-0933/ E-mail-conectaestudos.fa@gmail.com  


